
Org. 79/23 
  

 

 
 

Ú S T A V N Í  S O U D  
 

R o z h o d n u t í  p ř e d s e d y  Ú s t a v n í h o  s o u d u  

č. Org. 79/23 

 
o  z m ě n ě  r o z v r h u  p r á c e  

 
 Podle § 16 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, ve znění pozdějších předpisů, 
a na základě rozhodnutí pléna o ustavení senátů a o pravidlech rozdělení agendy č. Org. 51/22 
ze dne 29. listopadu 2022, ve znění rozhodnutí pléna č. Org. 13/23 ze dne 21. února 2023, 
č. Org. 27/23 ze dne 2. května 2023, č. Org. 39/23 ze dne 6. června 2023, č. Org. 55/23 ze dne 
9. srpna 2023 a č. Org. 78/23 ze dne 29. listopadu 2023 a rozhodnutí o atrahování působnosti 
č. Org. 24/14 ze dne 25. března 2014, měním rozvrh práce Ústavního soudu na období 
kalendářního roku 2023, ve znění rozhodnutí č. Org. 14/23, č. Org. 28/23, č. Org. 34/23, 
č. Org. 40/23 a č. Org 56/23 takto:  
  
 

Čl. I 

1. § 1  zní: 
 

„§ 1 

Funkcionáři a senáty Ústavního soudu 
V období od 30. listopadu 2023 je složení funkcionářů a obsazení senátů Ústavního soudu 
následující:   

Funkcionáři Ústavního soudu: 
 

Předseda Ústavního soudu JUDr. Josef Baxa  
Místopředseda Ústavního soudu Doc. JUDr. Vojtěch Šimíček, Ph.D. 
Místopředsedkyně Ústavního soudu Prof. JUDr. Kateřina Ronovská, Ph.D. 

 

I. senát Ústavního soudu 
 

Předseda senátu 
Soudce 
Soudce 

Prof. JUDr. Pavel Šámal, Ph.D.  
Prof. JUDr. PhDr. Jan Wintr, Ph.D.  
JUDr. Jaromír Jirsa  
 

II. senát Ústavního soudu 
 

Předseda senátu 
Soudce 
Soudce  

JUDr. Tomáš Lichovník  
Doc. JUDr. Jan Svatoň, CSc. 
JUDr. David Uhlíř 



Org. 79/23  
  

 
 

 

- 2 - 

 

III. senát Ústavního soudu 
 

Předseda senátu 
Soudce 
Soudce 

JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. 
neobsazeno 
Mgr. Daniela Zemanová 

  

IV. senát Ústavního soudu 
 

Předsedkyně senátu 
Soudce 
Soudce 

JUDr. Veronika Křesťanová, Dr.  
Prof. JUDr. Josef Fiala, CSc. 
neobsazeno.“. 
 
 
 

2. V § 13 se vkládají nové odstavce 15 a 16, který zní: 
 
„(15) Věci, které byly přiděleny soudci zpravodaji JUDr. Radovanu Suchánkovi, Ph.D. a do 
konce jeho funkčního období nebyly skončeny, budou rozděleny mezi ostatní soudce 
postupem podle § 3 rozvrhu práce. Soudce JUDr. Ing. Jiří Zemánek, CSc. bude - z důvodu 
zastavení nápadu nových věcí - z rozdělování vynechán. Seznam rozdělených věcí a nových 
soudců zpravodajů je obsahem přílohy č. 3. 
 
(16) K projednání a rozhodnutí senátních věcí rozdělených novým soudcům zpravodajům 
podle předchozího odstavce je příslušný senát, který se svým číselným označením shoduje 
s již přidělenou spisovou značkou. Nový soudce zpravodaj v tomto senátu nahradí soudce 
zpravodaje, jehož funkční období skončilo.“. 
 
Dosavadní odstavec 15 se označuje jako odstavec 17.“.  
 

3. K rozvrhu práce se přikládá příloha č. 3, která zní:  
 

Příloha č. 3 rozvrhu práce Ústavního soudu na rok 2023 
 
Datum podání Spisová značka Nový soudce zpravodaj 

20. 07. 2021 III. ÚS 1951/21 Josef Baxa 

29. 11. 2021 III. ÚS 3179/21 Josef Fiala 

31. 5. 2022 IV. ÚS 1430/22 Jaromír Jirsa 

6. 6. 2022 IV. ÚS 1467/22 Veronika Křesťanová 

29. 7. 2022 IV. ÚS 2063/22 Tomáš Lichovník 

10. 8. 2022 IV. ÚS 2173/22 Kateřina Ronovská 

8. 9. 2022 IV. ÚS 2479/22 Jan Svatoň 

22. 9. 2022 IV. ÚS 2625/22 Pavel Šámal 
 



Org. 79/23  
  

 
 

 

- 3 - 

5. 10. 2022 IV. ÚS 2753/22 Vojtěch Šimíček 

10. 10. 2022 IV. ÚS 2802/22 David Uhlíř 

7. 11. 2022 IV. ÚS 3072/22 Jan Wintr 

14. 11. 2022 IV. ÚS 3145/22 Daniela Zemanová 

21. 11. 2022 IV. ÚS 3206/22 Josef Fiala 

25. 11. 2022 IV. ÚS 3243/22 Jaromír Jirsa 

12. 12. 2022 IV. ÚS 3402/22 Veronika Křesťanová 

3. 1. 2023 IV. ÚS 34/23 Tomáš Lichovník 

2. 2. 2023 IV. ÚS 334/23 Kateřina Ronovská 

3. 3. 2023 IV. ÚS 600/23 Jan Svatoň 

17. 3. 2023 IV. ÚS 749/23 Pavel Šámal 

30. 3. 2023 IV. ÚS 867/23 Vojtěch Šimíček 

31. 3. 2023 IV. ÚS 901/23 David Uhlíř 

3. 4. 2023 IV. ÚS 934/23 Jan Wintr 

5. 4. 2023 IV. ÚS 959/23 Daniela Zemanová 

28. 4. 2023 IV. ÚS 1162/23 Josef Baxa 

5. 5. 2023 IV. ÚS 1215/23 Josef Fiala 

10. 5. 2023 IV. ÚS 1267/23 Jaromír Jirsa 

15. 5. 2023 IV. ÚS 1309/23 Veronika Křesťanová 

29. 5. 2023 IV. ÚS 1425/23 Tomáš Lichovník 

5. 6. 2023 IV. ÚS 1488/23 Kateřina Ronovská 

28. 6. 2023 IV. ÚS 1740/23 Jan Svatoň 

30. 6. 2023 IV. ÚS 1764/23 Pavel Šámal 

3. 7. 2023 IV. ÚS 1788/23 Vojtěch Šimíček 

10. 7. 2023 IV. ÚS 1824/23 David Uhlíř 

10. 7. 2023 IV. ÚS 1836/23 Jan Wintr 

17. 7. 2023 IV. ÚS 1884/23 Daniela Zemanová 

24. 7. 2023 IV. ÚS 1956/23 Josef Fiala 

26. 7. 2023 IV. ÚS 1992/23 Jaromír Jirsa 

8. 8. 2023 IV. ÚS 2124/23 Veronika Křesťanová 

20. 8. 2023 IV. ÚS 2229/23 Tomáš Lichovník 

21. 8. 2023 IV. ÚS 2256/23 Kateřina Ronovská 

25. 8. 2023 IV. ÚS 2297/23 Jan Svatoň 



Org. 79/23  
  

 
 

 

- 4 - 

31. 8. 2023 IV. ÚS 2351/23 Pavel Šámal 

5. 9. 2023 IV. ÚS 2378/23 Vojtěch Šimíček 

12. 9. 2023 IV. ÚS 2432/23 David Uhlíř 

18. 9. 2023 IV. ÚS 2472/23 Jan Wintr 

25. 9. 2023 IV. ÚS 2540/23 Daniela Zemanová 

27. 9. 2023 IV. ÚS 2567/23 Josef Baxa 

29. 9. 2023 IV. ÚS 2580/23 Josef Fiala 

4. 10. 2023 IV. ÚS 2634/23 Jaromír Jirsa 

12. 10. 2023 IV. ÚS 2729/23 Veronika Křesťanová 
 

 
 

Čl. II 

 

Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 30. listopadu 2023. 

 
 
V Brně dne 29. listopadu 2023 
 
  

JUDr. Josef Baxa 
předseda Ústavního soudu 


	1. § 1  zní:
	„§ 1
	Funkcionáři a senáty Ústavního soudu
	V období od 30. listopadu 2023 je složení funkcionářů a obsazení senátů Ústavního soudu následující:
	2. V § 13 se vkládají nové odstavce 15 a 16, který zní:
	3. K rozvrhu práce se přikládá příloha č. 3, která zní:

	Čl. II
	Toto rozhodnutí nabývá účinnosti dne 30. listopadu 2023.


		2023-11-29T14:39:59+0100
	JUDr. Vlastimil Göttinger, Ph.D.




